ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

  Số: 3625/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 12 tháng 12  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh sách trí thức trẻ đạt kết quả tuyển chọn

tham gia Đề án thí điểm tuyển chọn trí thức trẻ tình nguyện về các xã
tham gia phát triển nông thôn, miền núi giai đoạn 2013-2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 1758/QĐ-TTg ngày 30/9/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án thí điểm tuyển chọn trí thức trẻ tình nguyện về các xã tham gia phát triển nông thôn, miền núi giai đoạn 2013 - 2020 (Đề án 500);
Căn cứ Kế hoạch số 534/QĐ-UBND ngày 29/4/2014 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc triển khai thực hiện Đề án 500 tại tỉnh Quảng Bình;
Căn cứ Công văn số 5283/BNV-CTTN ngày 10/12/2014 của Bộ Nội vụ về việc thẩm định kết quả tuyển chọn trí thức trẻ tình nguyện về các xã tham gia phát triển nông thôn, miền núi giai đoạn 2013-2020 của tỉnh Quảng Bình;

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển chọn trí thức trẻ tại Công văn số 1638/HĐTC ngày 11/12/2014 và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách chọn trí thức trẻ tình nguyện về các xã tham gia phát triển nông thôn, miền núi giai đoạn 2013 - 2020 thuộc các huyện: Minh Hóa, Quảng Trạch, Bố Trạch, Quảng Ninh, Lệ Thủy gồm 15 người (có danh sách kèm theo).

Danh sách Đội viên Đề án 500 được phê duyệt tại Quyết định này là căn cứ để các cơ quan nhà nước có thẩm quyền thực hiện chế độ, chính sách đối với Đội viên Đề án 500 được quy định tại Quyết định số 1758/QĐ-TTg ngày 30/9/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 500.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Minh Hóa, Quảng Trạch, Bố Trạch, Quảng Ninh, Lệ Thủy chỉ đạo cấp ủy, chính quyền xã làm quy trình, thủ tục để bố trí Đội viên Đề án về xã công tác sau khi kết thúc khóa bồi dưỡng theo chương trình của Ban Quản lý Dự án 600 Phó Chủ tịch xã Bộ Nội vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện Minh Hóa, Quảng Trạch, Bố Trạch, Quảng Ninh, Lệ Thủy; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị và các đội viên Đề án 500 có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	   Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ;

- Ban QLDA600PCT xã;

- Lưu: VT, NC.

	                CHỦ TỊCH
                    (Đã ký)
            Nguyễn Hữu Hoài